QUYẾT ĐỊNH
Về việc tiếp nhận người hoạt động không chuyên trách cấp xã và ở thôn,

xóm, tổ dân phố về đơn vị hành chính cấp xã mới

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG HỒNG QUANG
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1674/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy

ban Thường Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Ninh
Bình năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ
quy định cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở
cấp xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Công văn số 12/CV-BCĐ ngày 20/6/2025 của Ban Chỉ đạo sắp
xếp ĐVHC các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02
cấp của Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 140/2023/NQ-HĐND ngày 09/12/2023 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Nam Định quy định chức danh người hoạt động không
chuyên trách ở cấp xã; mức phụ cấp, phụ cấp kiêm nhiệm của từng chức danh
người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố và người
hoạt động không chuyên trách ở thôn (xóm), tổ dân phố;mức hỗ trợ hàng
tháng đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn (xóm), tổ dân phố và
mức khoán kinh phí hoạt động hàng năm của các tổ chức chính trị - xã hội ở
cấp xã trên địa bàn tỉnh Nam Định;

  Căn cứ Nghị quyết 02/NQ-HĐND ngày 29/8/2025 của HĐND phường
Hồng Quang về việc Đổi tên thôn, xóm thành tổ dân phố trên địa bàn phường
Hồng Quang;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.
QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Tiếp nhận 29 người hoạt động không chuyên trách cấp xã và
181 người hoạt động không chuyên trách ở thôn, xóm, tổ dân phố trên địa bàn
(xã Hồng Quang, xã Nghĩa An và phường Nam Vân trước sắp xếp thuộc
UBND huyện Nam Trực và UBND thành phố Nam Định) tiếp tục công tác tại
các tổ dân phố trên địa bàn phường Hồng Quang từ ngày 01/7/2025.

(có danh sách kèm theo)

ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HỒNG QUANG

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Quang, ngày      tháng      năm 2025

Điều 2. Người hoạt động không chuyên trách được hưởng nguyên các
khoản phụ cấp do UBND các xã Hồng Quang, xã Nghĩa An và phường Nam
Vân đã chi trả theo quy định của nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng
Văn hóa - Xã hội, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, các cơ quan, đơn
vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 813/QĐ-UBND ngày
22/9/2025 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường Hồng Quang về việc tiếp
nhận người hoạt động không chuyên trách cấp xã và ở thôn, xóm, tổ dân phố
về đơn vị hành chính cấp xã mới./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- Như Điều 3;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, VH-XH.

-

CHỦ TỊCH

Trần Quang Huy

		2025-10-02T08:37:39+0700

		2025-10-02T14:08:03+0700

		2025-10-02T14:08:03+0700

		2025-10-02T14:08:03+0700

		2025-10-02T14:08:03+0700